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Protokół Nr 29 

z Komisji Gospodarczo-Finansowej Rady Gminy Pabianice z dnia 22 czerwca 2016 r. 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą 

obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, nieobecny radny M. Gryska – Przewodniczący 
Komisji. Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka.  

 

Posiedzeniu przewodniczyła Zastępca Przewodniczącego M. Brandeburg, która otworzyła 
posiedzenie, powitała przybyłych i przedłożyła następujący porządek: 

 

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pabianice za 2016 r.  

2. Sprawy różne, w tym omówienie materiałów na sesję. 

 

Do porządku posiedzenia uwag nie wniesiono i przystąpiono do jego realizacji.  

 

Ad. pkt 1.  

 

Skarbnik Gminy przedłożyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2016 po stronie 
dochodów i wydatków.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radni nie zgłosili  pytań, ani  uwag do omawianych dochodów. 

Przy omawianych wydatkach Skarbnik Gminy poinformowała członków Komisji o 
uzupełnienie w tabeli wykazującej łączną kwotę o kwotę 196,80   z uwagi na zaistniałą omyłkę, 
pozostałe Komisje omawiające sprawozdanie z wykonania budżetu otrzymały także informację 
w tym temacie.  

Podczas omawiania przez Skarbnik Gminy dz. 600 – transport i łączność radny Ł. Drewniak 
chciał wiedzieć co składa się na tak duże kwoty zdaniem radnego dot. naprawy ciągnika; 
wymienił  kwoty wskazane w sprawozdaniu 6.988,46 oraz druga kwota 7864,08.  

Skarbnik Gminy nie potrafiła w tym momencie wymienić napraw wykazanych w 

fakturach.  

Radny poprosił, aby przed sesję przesłać mu tę informację na adres e- mailowy.  

Więcej pytań do sprawozdania z wykonania budżetu nie zgłoszono.  
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Ad. pkt 2. 

 

Wójt gminy przedkładał kolejno projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady 
Gminy.  

Były to projekty w sprawach:  

a/ zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego oraz 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2016 r.– Uchwała Nr XLI/A/2017 

b/ wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Łódzkiego w przedmiocie zniesienia nazw i rodzajów miejscowości 
– Uchwała Nr XLI/B/2017 

c/ zmieniająca Uchwałę Nr XL/360/2017/ Rady Gminy Pabianice z dnia 29 maja 2017 – 
Uchwała Nr XLI/C/2017  

d/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XLI/D/2017  

e/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XLI/E/2017  

f/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XLI/F/2017  

g/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XLI/G/2017  

Projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu od nr 3 do nr 9.  

Podczas omawiania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 
o numerze roboczym „E”, w którym wykazane są wydatki na szkoły  radny Ł. Drewniak pytał 
jakie będą wykonywane prace w poszczególnych szkołach w związku z zabezpieczonymi w 
projekcie uchwały środkami.  

Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że w tej sprawie odbyło się posiedzenie Komisji 
Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z uczestnictwem dyrektorów szkół, dyrektorzy 
złożyli zapotrzebowania na pilne prace na które nie było zabezpieczenia finansowego w 
budżecie.  

Radny Ł. Drewniak prosił, aby na sesji Rady udzielić informacji  o planowanych 

remontach w szkołach.  

Podczas omawiania projektu uchwały o numerze roboczym „F” w sprawie zmian w budżecie 
gminy Pabianice, w którym wykazane są środki na budowę oświetlenia ulicznego przy drodze 
gminnej w Porszewicach i budowę oświetlenia ulicznego od posesji 51 do skrzyżowania w 
miejscowości Janowice. Radny Ł. Drewniak pytał skąd pozyskano środki na te inwestycji, na 
jakiej podstawie Wójt przyznaje te środki.  

Skarbnik Gminy wyjaśniała, że część środków pozyskana była z funduszu sołeckiego, 
natomiast Wójt informował, że te prace zamierza się podjąć z uwagi na bardzo liczne zgłaszane 
wnioski.  Jeżeli chodzi o Janowice przypomniał, że sołtys wsi Janowice sprawę oświetlenia 
zgłasza kolejną  kadencję.  
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Radny Ł. Drewniak prosił o więcej informacji w temacie tych inwestycji, pytał czy były 

wykonywane projekty.  

Następnie Wójt  poinformował, że będzie występował z wnioskiem o wprowadzenie dwóch 
dodatkowych projektów uchwał w sprawach zmian w budżecie Gminy Pabianice.  

W jednym projekcie zabezpiecza się środki finansowe w dz. 600 transport i łączność na budowę 
chodnika przy drodze gminnej Petrykozy-Piatkowisko od ośrodka zdrowia do wiaduktu, w dz. 
754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona pp. na zakup samochodu ratowniczo- gaśniczego dla 
OSP w Żytowicach, dla OSP w Pawlikowicach na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu 
pożarniczego, w dz. 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego budowa świetlicy wiejskiej 
w Porszewicach.  

Przedłożony projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

W drugim projekcie uchwały o którego włączenie będzie wnioskował Wójt do porządku obrad 
najbliższej sesji dotyczy włączenia środków z Powiatowego Pracy na pracowników 
zatrudnionych w ramach robót publicznych . 

Przedłożony projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

W sprawach różnych Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wczoraj wpłynął projekt  
uchwały od 3 radnych w sprawie ustalenia kierunków działania Wójta Gminy Pabianice 
dotyczących zwiększenia przejrzystości środków pieniężnych poprzez wprowadzenie 
elektronicznego rejestru zawieranych umów.  

Przewodniczący odczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, który stanowi zał. 
nr 12 do protokołu.  

Poinformował, że wstępnie projekt tej uchwały analizował radca prawny, naniósł korekty w 
podstawie prawnej, a także sugestię do § 2 gdzie  wprowadził zapis iż wymagane byłoby 
sprecyzowanie co miałoby zawierać sprawozdanie Wójta. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy wystąpi do Wójta Gminy o 
opinię do tego projektu uchwały, a także do odpowiedniej Komisji Rady Gminy i sądzi, że po 
przerwie wakacyjnej będzie on rozpatrywany.  

Radny K. Kowalski przybliżył temat i wyraził gotowość wzięcia udziału w spotkaniu z 
Przewodniczącym Rady, radca prawnym  w celu omówienia zagadnienia.  

W- ce Przewodnicząca Komisji M. Brandeburg  zapoznała Komisję z pismem p. P. 
Senderewicza z dnia 12.06.2017 do Wójta Gminy  i Rady Gminy, które zostało przekazane do 
opinii Komisji Gospodarczo-Finansowej. Pismo stanowi zał. nr 13 do protokołu.  

Sprawa dotyczy uzupełnienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego część wsi Bychlew, Hermanów, Władysławów i Terenin.  

Na Komisję poproszono pracownika d/s planowania przestrzennego M. Krzemiński, który do 
tej sprawy przedłożył wyjaśnienia. Poinformował, że wniosek złożony w powyższej sprawie 
jest wnioskiem złożonym w niewłaściwym terminie. W tym miejscu inspektor przytoczył 
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Komisji procedurę ustawową w sprawie rozpatrywania wniosków i postępowań organów 
gminy w tych sprawach. Nie mniej powiedział  wniosek został przekazany do projektanta, czy 
zostanie on wzięty pod uwagę - nie wiadomo.  

Informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.  

Kolejnym pismem,  które  przedłożyła w- ce Przewodnicząca Komisji było pismo Wójta Gminy 
Pabianice  do Przewodniczącego Rady (Przewodniczący występuje o opinię Komisji  G.F. ), w 
którym informuje  o tym, iż Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi 
wystąpiła z wnioskiem o możliwość wykupienia z działki 127 w Pawlikowicach fragmentu 
gruntu o powierzchni 464m2 po uprzednim podziale geodezyjnym. Cała działka jest własnością 
Gminy Pabianice i stanowi powierzchnię 5482m2. Wójt w piśmie zwraca się o opinię , czy Rada 
Gminy wyraża zgodę na odsprzedanie części działki.  

Wójt informował, że na tej działce znajduje się zarośnięty staw, który w przeszłości 
użytkowany był przez nieistniejący w chwili obecnej związek wędkarski, wójt prosił o opinię 
Komisji, ze wskazaniem  kierunków do działania;  czy dokonać podziału terenu i odsprzedania 
części działki, czy też ogłoszenia  działki w całości do sprzedaży.  

Komisja wystąpiła o przedłożenie jej w pierwszej kolejności mapki tego terenu i po zapoznaniu 
się  postanowiła wypracować opinię na przyszłym posiedzeniu Komisji.   

Radny H. Szafrański zwrócił uwagę na to, że Wójt Gminy winien również wystąpić o opinię 
do rady sołeckiej wsi  Pawlikowice w tej sprawie.  

 

Radny Ł. Drewniak pytał inspektora na jakim etapie znajdują się sprawy związane z planem 
zagospodarowania przestrzennego w Górce Pabianickiej. Inspektor poinformował, że będzie 
oczekiwać we wskazanym terminie na zgłaszanie wniosków. Wnioski zgłaszane przed 
rozpoczęciem procedury nie są obowiązujące, mieszkańcy zainteresowani powinni je 
powtórzyć. Następnie w terminie 21 dni przekazywane s do projektanta  

Na tym zakończono posiedzenie Komisji .  

 Przewodniczący Komisji 
 Gospodarczo-Finansowej i 

Organizacyjnej 
 

 Marek Gryska  
Protokołowała: Urszula Czerwonka  
 


